Aninadvertentes grandia illa pergrataque servicia que fidelis villa nostra Oriole dicti Regni Valentie nobis serenissimisque predecessoribus nostris diversimode diversisque temporibus florentis scilicet pacis et bellorum presertim in serenissimos reges Castelle gestorum sponte sua ac magna cum integrate prestitis, prestat ad presents et prestatura sperantes dante domino meliora, sedulaque meditatione pensantes, quod omnia illa tria in se continent, ex quibus nulla quesita ope ipsa sibi sufficit ad bene vivendum et ex quibus civitas constat, puta agricolas, artifices, propulsatores belli, quos alii melites a malo arcendo, quia propulsando bellum, civibus malum arcet; alii vero custodes appellaverunt, quod idem esse videtur, cum qui malum arcet a civibus, nihil aliud faciat quam civitatem custodire et qui rem publicam custodit nil aliud hagat quam malum arcere a civibus...

Pro premissis igitur respectibus digne moti et aliter ad humiles supplicationes suas, pro parte sua per Eximenum Petri, decretorum licenciatum et Jacobum de Podio prepositum et Vicarium generalem et Guillerum de Vico, oratores suos...

Et quoniam regnum nostrum nomen ac signum felix et faustum domus nostre Aragonum prout fidelis decet summa cum integrate atque constantia in corde atque visceribus impressum semper gessit in amplioem ipsius laudem et decorationem per nos heredes et successores nostros quosunque, promittimus quod dominum nostrum vel Sacrum Basiliense Concilium aut aliud efficacem operam dabimus ut in dicta civitate Oriole Sedes et Ecclesia Cathedralis ordinetur cui pressit, qui episcopatum habeat limitibus et redditibus prout episcopal congruhit dignitati limitatum dotatumque⁹⁵.

En esta historia reconstruida, los momentos decisivos para sus cúpulas dirigentes corresponden a los grandes episodios bélicos de la ciudad. La conquista cristiana del territorio a los musulmanes y la forja de un nuevo espacio. La amenaza latente, real o exagerada, de ataques procedentes desde al-Andalus a las tierras valencianas permitía retroalimentar la llamada «neurosis» granadina y con ello realzar el valor histórico de los conquistadores y de sus legítimos descendientes y sucesores. Este pasado combativo contra «la fétida nación musulmana»⁹⁶ fue utilizado por las elites dirigentes para justificar el origen hono-

las coronaciones reales en Gran Bretaña era mínimo. CANNADINE, D., «Contexto, representación y significado del ritual: la monarquía británica y la “invención de la tradición”», en HOBBSBAWN, E. y RANGER, T., (eds.), *La invención de la tradición*, Barcelona, Crítica, 2002, págs. 116-118. La iconografía propagandística de Orihuela estaban en su mayor parte ubicada en el interior de los templos cristianos, por lo que no estaba proyectada ni dirigida para destinatarios judíos o musulmanes.